DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

               PORTARIA Nº 177/2024

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são

conferidas em Lei,

RESOLVE

Art. 1º – CONCEDER, a Sr.ª ANA PAULA PURCENO, Servidora Pública Efetiva

desta municipalidade, Licença Especial de 03 (três) meses / 90 (noventa) dias,

por quinquênio de efetivo exercício, com início em 12/08/2024, referente ao período

aquisitivo de 02/05/2012 A 01/05/2017, com base no Artigo 105, da Lei Municipal

nº. 555/99 de 26 de fevereiro de 1999, devendo o(a) mesmo(a) retornar a suas

atividades profissionais em 10 de novembro de 2024.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná,

aos 12 de agosto de 2024.

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

          Prefeito Municipal

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 12 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3082

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30/08/2024, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de um micro-
ônibus para o transporte sanitário conforme Resolução SESA 483/2024, visando
o atendimento da População do Município de Grandes Rios. A documentação
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do
site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 12 de agosto de 2024.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 12 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3082

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Grandes Rios - PR

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172

Grandes Rios - PR

EDITAL N° 003/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº

1355/2023, e Edital nº 001/2023 RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar a relação dos candidatos inscritos para o Processo de Escolha

do Conselho Tutelar:

Nº da Inscrição Nome do Candidato

01/2024 Maria do Carmo Martins Nascimento

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Grandes Rios, 12 de Agosto de 2024.

________________________

Maicon Gleison Ribeiro

Presidente do CMDCA

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 12 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3082

		2024-08-12T22:15:23-0300